Cad. 1 / Página 5TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.647 - Disponibilização: sexta-feira, 3 de julho de 2020

PRESIDÊNCIA
GABINETE

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 371, DE 02 DE JULHO DE 2020
Suspende a fluência dos prazos processuais e as atividades presenci-ais no Fórum da Comarca de Gandu, no período
abaixo indicado.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribui-ções legais, e à vista do que
consta do Processo nº TJ-ADM-2020/24375,

R E S O L V E

Art. 1º - Suspender, excepcionalmente, os prazos processuais e as atividades presenciais no Fórum da Comarca de Gandu,
no período de lockdown, de 02 a 08 de julho de 2020, man-tendo-se, entretanto, a vigência do regime extraordinário do
teletrabalho, observando-se os atos normativos deste Tribunal.

Art. 2º - Os prazos que vencerem nas datas especificadas no artigo anterior ficarão prorrogados para o primeiro dia útil
subsequente, nos termos do art. 224, § 1º, do Código de Processo Civil.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 02 de julho de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 372, DE 02 DE JULHO DE 2020.
Altera a composição da Comissão Especial de Concurso para provimento dos cargos de Juiz Substituto do Tribunal de
Justiça da Bahia, instituída pela Resolução nº. 07, de 16 de maio de 2018.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Designar, ad referendum do Tribunal Pleno, a Desembargadora Ivete Caldas Silva Freitas Muniz co-mo membro titular
da Comissão Especial de Concurso para provimento dos cargos de Juiz Substituto do Tri-bunal de Justiça do Estado da
Bahia, em substituição à Desembargadora Sandra Inês Moraes Rusciolelli.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se disposições contrárias.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 02 de julho de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Designar a servidora SIMONY PACHECO CARPES SANTANA, cadastro 969.402-1, para ter exercício no Cerimonial da
Presidência.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 02 de julho de 2020.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribui-ções legais,

RESOLVE